UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:       /SKHCN-QLCN

V/v tham quan, tìm hiểu mô hình,

công nghệ xử lý rác thải sinh hoạt

tại tỉnh Hà Nam và Thái Bình

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp,  ngày      tháng 6 năm 2020

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân Tỉnh

Căn cứ nội dung Chương trình phối hợp giữa Bộ Khoa học và Công nghệ với Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2018 - 2025, ký ngày 10 tháng 10 năm 2018;

Nhằm chuẩn bị thêm các cơ sở, nội dung cần thiết trong việc tham mưu Ủy

ban nhân dân Tỉnh đề nghị Bộ Khoa học và Công nghệ triển khai thực hiện nhiệm

vụ “Xây dựng giải pháp công nghệ xử lý rác thải sinh hoạt tại khu vực cù lao,

xã nông thôn mới khó khăn về giao thông” (nhiệm vụ thuộc Chương trình phối

hợp), Sở Khoa học và Công nghệ kính đề nghị Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, cho

phép thành lập đoàn và tiến hành tham quan, tìm hiểu mô hình, công nghệ xử lý

rác thải sinh hoạt tại tỉnh Hà Nam và Thái Bình, cụ thể thể như sau:

1. Nội dung:

Tham quan, tìm hiểu mô hình, công nghệ xử lý, kết hợp tái chế rác thải sinh

hoạt cho khu vực nông thôn, vùng giao thông khó khăn; đã được triển khai, áp

dụng thực tế và được đánh giá có hiệu quả tại tỉnh Hà Nam và Thái Bình (do Bộ

Khoa học và Công nghệ giới thiệu).

2. Thành phần đoàn (05 người) gồm:

- Sở Khoa học và Công nghệ (03 người);

- Đại diện Sở Tài nguyên và Môi trường (01 người);

- Đại diện UBND huyện Thanh Bình (01 người).

3. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: 04 ngày (dự kiến từ ngày 09 - 12/6/2020).

- Địa điểm: Tỉnh Hà Nam và Thái Bình.

4. Kinh phí thực hiện: 41.200.000 đồng (Bốn mươi một triệu hai trăm

nghìn đồng). Chi tiết tại Phụ lục đính kèm.

Từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ được giao dự toán năm 2020.

Sở Khoa học và Công nghệ kính mong nhận được xem xét, chấp thuận của

Ủy ban nhân dân Tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PGĐ. Quản (iDesk);

- Lưu: VT, P.QLCN, QLKH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Quản

Phụ lục

DỰ TOÁN KINH PHÍ

(Ban hành kèm theo Công văn số      /SKHCN-QLCN ngày      tháng 6 năm 2020 của Sở Khoa học và Công nghệ)

STT Nội dung Số lượng Đơn giá Thành tiền Ghi chú

1 Vé máy bay từ Cần Thơ - Hà Nội và ngược lại 05 vé 5.000.000 25.000.000
Quyết toán

theo thực tế

2 Công tác phí
04 ngày x 05

người
200.000 4.000.000

3 Phòng nghỉ
03 phòng x

03 đêm
800.000 7.200.000

4 Thuê xe từ Hà Nội - Hà Nam - Thái Bình và ngược lại 02 lượt  5.000.000
Quyết toán

theo thực tế

Tổng cộng: 41.200.000

Bốn mươi một triệu hai trăm nghìn đồng

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-02T14:11:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Quản<hvanquan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-02T14:35:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-02T14:35:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-02T14:35:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!